4
3

         [image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2017
№

736-п

О прогнозе социально-экономического развития Тюльганского района

на 2018 год и на период до 2020 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 мюля 1998 года № 145-ФЗ, Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Тюльганского района на 2018 год и на период до 2020 года, утвержденным постановлением главы администрации Тюльганского района № 633-п от 12 июля 2017 года и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тюльганский  район, утвержденным решением Совета депутатов Тюльганского района № 391-III-СД от 20 декабря 2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тюльганский район»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Тюльганского района на 2018 год и на период до 2020 года, согласно приложению.

2. Поручить комитету по финансово-экономическим вопросам администрации Тюльганского района (О.П. Заварзина) ежеквартально до              30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять главе района информацию по реализации прогноза социально-экономического развития Тюльганского района на 2018 год и на период до 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тюльганский район                                                                      И.В. Буцких

	Разослано:
	райпрокурору, орготделу, И.А. Круглову, Е.Ф. Зубковой, Э.Х. Валееву, комитету по финансово-экономическим вопросам -1.

2

Приложение

                                                                                                                                                     к постановлению
                                                                                                                                                     администрации района
                                                                                                                                        18.08.2017  №  736-п
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Тюльганского района на 2018год
и на период до 2020 года
	Наименование показателей
	Единицы измерения
	2016г. отчет
	2017 г. оценка
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1 вариант
	2 вариант
	3 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	3 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	3 вариант

	1. ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Численность постоянного населения - всего
	тысяч чел.
	18,14
	18,14
	18,18
	18,2
	18,22
	18,25
	18,27
	18,29
	18,3
	18,32
	18,35

	Общий коэффициент рождаемости
	чел. на 1000 населения
	14,88
	13,7
	13,8
	13,9
	14
	14,1
	14,2
	14,3
	14,4
	14,5
	15

	Общий коэффициент смертности
	чел. на 1000 населения
	15,1
	13,7
	13,7
	13,6
	13,5
	13,5
	13,4
	13,3
	13,3
	13,2
	13,2

	2. ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО

	Индекс промышленного производства
	в % к пред.году
	72,7
	116,4
	100,6
	100,9
	101,2
	101,1
	101,3
	101,4
	101,5
	101,6
	102

	Добыча полезных ископаемых
	млн.руб
	4
	71,63
	73,07
	74,43
	74,58
	75,12
	77,35
	77,66
	78
	80,87
	81,35

	Индекс производства
	в % к пред.году
	2,31
	1790,75
	102
	103,91
	104,12
	102,81
	103,92
	104,13
	103,83
	104,54
	104,75

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - обрабатывающие производства

	317,43
	319,21
	337,18
	338,51
	338,87
	352,82
	357,3
	358,73
	372,07
	378,62
	380,9

	Индекс производства
	в % к пред.году
	98,48
	100,56
	105,63
	106,05
	106,16
	104,64
	105,55
	105,86
	105,46
	105,97
	106,18

	3. АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий:

	· в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	2 127,00
	3 046,00
	3 248,30
	3 301,40
	3 303,60
	3 435,60
	3 509,00
	3 512,60
	3 627,90
	3 728,50
	3 748,90

	· индекс производства
	в % к пред. году
	118,6
	119,4
	101,8
	102,4
	102,7
	102,3
	102,9
	102,9
	102,4
	103
	103

	· зерно (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	34
	55,1
	55,8
	56,1
	57
	57,2
	57,7
	58,2
	58,8
	59
	60

	· подсолнечник
	тыс. тонн
	15,87
	12,7
	13,3
	13,5
	13,7
	13,8
	14
	14,1
	14,2
	14,5
	15

	· картофель
	тыс. тонн
	13,19
	15,8
	16
	16,5
	16,7
	17
	17,1
	17,2
	17,5
	17,7
	18

	· овощи
	тыс. тонн
	2,1
	2,6
	2,7
	2,7
	2,7
	2,8
	2,8
	2,8
	2,9
	2,9
	2,9

	· скот и птица (в живом весе)
	тыс. тонн
	2,66
	2,74
	2,74
	2,75
	2,77
	2,78
	2,79
	2,8
	2,8
	2,81
	2,82

	· молоко
	тыс. тонн
	12,6
	18,76
	18,78
	18,8
	18,8
	18,81
	18,85
	18,85
	18,9
	18,91
	18,95

	· яйца
	млн. штук
	9,5
	9,5
	9,9
	10,3
	10,5
	10,3
	10,7
	10,8
	10,7
	11
	11

	4. МАЛОЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	Количество малых предприятий на конец года-всего
	единиц
	92
	95
	95
	96
	97
	96
	97
	98
	97
	98
	99

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых предприятиях -всего
	тыс.чел.
	0,568
	0,572
	0,589
	0,592
	0,596
	0,592
	0,595
	0,599
	0,595
	0,598
	0,602

	Оборот малых предприятий

	· в ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	863,5
	843,02
	843,02
	876,74
	896,13
	876,74
	921,45
	953,48
	911,81
	973,05
	1015,46

	· индекс производства
	в % к пред. году
	89,82
	97,63
	100
	104
	106,3
	104
	105,1
	106,4
	104
	105,6
	106,5

	5. ИНВЕСТИЦИИ

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования

	· в ценах соответствующих лет
	млн. рублей
	61,1
	77,4
	50,7
	50,7
	51,7
	50,7
	51,6
	53,3
	51,3
	53,1
	55,9

	· индекс физического объема
	в % к пред. году
	86,26
	120,3
	62,38
	62,68
	63,49
	95,97
	97,49
	98,84
	97,29
	98,85
	100,17

	6. ТРУД

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	8 513,00
	9 175,00
	9 177,00
	9 180,00
	9 182,00
	9 185,00
	9 190,00
	9 190,00
	9 195,00
	9 197,00
	9 199,00

	Численность занятых в экономике (в среднем за год)
	человек
	7 650,00
	8 479,00
	8 480,00
	8 482,00
	8 482,00
	8 485,00
	8 490,00
	8 490,00
	8 492,00
	8 495,00
	8 497,00

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости  (в среднем за год)
	человек
	210
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240
	240

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	2,1
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6

	Фонд заработной платы работников предприятий и организаций
	млн. рублей
	918,07
	937,53
	984,41
	986,28
	988,16
	1028,71
	1033,62
	1037,57
	1080,14
	1082,2
	1094,63

	Среднемесячная начисленная заработная плата работников
	рублей
	15 098,84
	15 899,08
	16 884,82
	16 916,62
	18 016,10
	17 695,29
	17 779,37
	19 061,04
	18 663,14
	18 668,34
	20 319,07

	7. ДЕНЕЖНЫЕДОХОДЫ И РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ

	Денежные доходы населения, в том числе:
	млн.руб.
	2 739,80
	2 823,90
	2 949,90
	2 959,20
	2 976,80
	3 090,00
	3 114,70
	3 137,80
	3 253,30
	3 283,90
	3 319,10

	оплата труда
	млн.руб.
	982,3
	1003,2
	1053,3
	1055,3
	1057,3
	1100,7
	1106
	1110,2
	1155,7
	1 158,00
	1 171,30

	социальные выплаты-всего из них:
	млн.руб.
	1000,4
	1033,9
	1 064,40
	1 064,40
	1 064,40
	1 101,90
	1 101,90
	1 105,80
	1143
	1 143,00
	1 147,10

	· пенсии
	млн.руб.
	907,5
	936,4
	967,3
	967,3
	967,3
	1006
	1 006,00
	1 009,90
	1048,2
	1 048,20
	1 052,30

	· пособия и социальная помощь
	млн.руб.
	92,2
	96,8
	96,3
	96,3
	96,3
	95,1
	95,1
	95,1
	93,9
	93,9
	94

	Реальные денежные доходы населения
	% к пред. году
	103,3
	99
	100,4
	101
	101,6
	100,9
	101,4
	101,6
	101,4
	101,6
	101,9

	Расходы и сбережения - всего
	млн.руб.
	1 646,40
	1 742,10
	1 830,80
	1 827,00
	1 859,80
	1 922,70
	1 923,90
	1 966,20
	2 024,00
	2 026,50
	2 096,20

	в том числе

	Обязательные платежи и разнообразные взносы
	млн.руб.
	262
	272
	287
	290
	292
	305
	310
	312
	325
	330
	335

	8. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Розничный товарооборот (по всем каналам реализации)

	· в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	880,8
	917,01
	960,37
	971,81
	973,72
	1013,79
	1033,96
	1042,04
	1073,32
	1099,01
	1118,41

	· индекс физического объема
	% к пред. году
	101,58
	100,01
	100,7
	101,9
	102,1
	101,6
	102,5
	103
	101,8
	102,4
	103,3

	Объем платных услуг населению

	· в ценах соответствующих лет
	млн.руб.
	263,54
	273,95
	283,68
	287,7
	288
	297,32
	302,44
	304,26
	311,64
	318,25
	322,71

	· индекс физического объема
	% к пред. году
	99,1
	99
	98,9
	100,4
	100,6
	100,2
	100,5
	101
	100,4
	100,6
	101,4

	9. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

	Обеспеченность:

	· больничными койками
	коек на 10 тыс. насел.
	48,8
	46,3
	46,3
	46,5
	47
	47
	47,5
	48
	48
	48,2
	48,5

	· общедоступными библиотеками
	учреждений на 100 тыс. насел.
	110,26
	110,91
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111

	· учреждениями культурно-досугового типа
	учреждений на 100 тыс. насел.
	110,26
	110,91
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111
	111

	· дошкольными образовательными учреждениями
	мест на тыс. детей от
	741,3
	745
	745
	750
	755
	755
	758
	760
	760
	765
	770

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	4,5
	2
	2
	2,1
	2,15
	2,15
	2,2
	2,25
	2,25
	2,3
	2,35

	10. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	Сброс загрязненных сточных вод в поверхностные водные объекты
	млн. куб. м
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36
	0,36

	Выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух, отходящих от стационарных источников
	тыс. тонн
	0,214
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22

	Объем водопотребления
	млн. куб. м
	0,75
	0,85
	0,85
	0,86
	0,87
	0,87
	0,88
	0,89
	0,89
	0,9
	0,91

	11. ТУРИЗМ

	Количество посетителей из других регионов
	тыс. человек
	1,64
	1,64
	1,65
	1,66
	1,66
	1,67
	1,67
	1,68
	1,67
	1,7
	1,7

	Количество выезжавших в поездки жителей региона
	тыс. человек
	0,77
	0,82
	0,82
	0,88
	0,94
	0,97
	1
	1,02
	1,1
	1,14
	1,2